Протокол № 121
заседания Правления

СРО «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «25» июня 2015 г.
Присутствовали:

  Исполнительный директор СРО «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Представитель по доверенности  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	АО «Иркутский Промстройпроект»
	Генеральный  директор Березовский Павел Николаевич

	5.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	6.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

	8
	АО «ИркутскЖилГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89%.
Голосование ЗАО «Элси», ЗАОр «НП «Читагражданпроект» – заочное.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. Выбор банков для размещения денежных средств компенсационного фонда НП «БайкалРегионПроект».

2. Утверждение Протокола  Дисциплинарной комиссии № 22 от 29.05.2015 года.

3. Рассмотрение обращения от ООО «Наука-Транспорт» об исключении из допуска записи, связанной с ограничением суммы договоров до 5 млн. рублей.
4. Утверждение замены допусков членам «БайкалРегионПроект» в связи с регистрацией в Минюсте изменения формы юридического лица НП – Ассоциация.

5. Рассмотрение письма № 06-1578-09 от 26.05.2015г. ФГБОУ ВО ИРНИТУ о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением наименования университета. Рассмотрение письма № 296 от 22.06.2015г. ЗАО МК «Индор» о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением наименования на АО МК «Индор.

6. Выдача дополнительного допуска компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»

7. Рассмотрение писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ЗАО Ирмет», ЗАО МК «Индор», ООО «СибпроектНИИ», ЗАОр НП «Читагражданпроект», АО ПИИ «ГорПроект», ООО ПСБ «Перспектива» », ЗАО «ЭЛСИ».

8. Прочие вопросы.

-награждение ко Дню Строителя;

-участие в конференции СРО СибФО 08.07.2015г. в г. Новосибирске.

-рассмотрение заявления Председателя Правления Готовского И.С. о досрочном прекращении полномочий Председателя Правления и полномочий члена Правления СРО «БайкалРегионПроект».
1.     Выбор банков для размещения денежных средств компенсационного фонда НП «БайкалРегионПроект».
              СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о необходимости выбора банков для размещения средств компенсационного фонда  «БайкалРегионПроект» на депозитных счетах  в связи с окончанием срока договора  банковского депозита  с ОАО «Россельхозбанк» и ОАО «Сбербанк России». Проведена работа с банками, рассмотрены коммерческие предложения по размещению денежных средств компенсационного фонда.

      РЕШИЛИ:  Разместить средства компенсационного фонда в размере 27 161 558 рублей на депозитных счетах банков ОАО Иркутский филиал «Актив Капитал Банк» и ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие».
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

      2.
Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 22 от 29.05.2015 года.
               СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об  итогах заседания Дисциплинарной комиссии 29.05.2015г. и вынесенных решениях.

               РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии  № 22 от 29.05.2015 года.
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Рассмотрение обращения от ООО «Наука-Транспорт» об исключении из допуска записи, связанной с ограничением суммы договоров до 5 млн. рублей.
                  СЛУШАЛИ: Шибанову Н.А. о наличии в допусках всех членов НП «БайкалРегионПроект» записи, связанной с ограничением суммы договоров.
                  РЕШИЛИ: Запросить у руководителя ООО «Наука-Транспорт» законодательного обоснования оснований для исключения из допуска записи ограничивающей сумму договоров.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4. Утверждение замены допусков членам «БайкалРегионПроект» в связи с регистрацией в Минюсте изменения формы юридического лица НП-Ассоциация.
                  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о завершении процедуры регистрации изменений в Минюсте и приведении документов в соответствие с внесенными изменениями в  Устав.
                  РЕШИЛИ: Разработать и утвердить новую форму Свидетельства о допуске, заказать соответствующие бланки и начать процедуру замены Свидетельств о допуске всем членам Ассоциации «БайкалРегионПроект».
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5. Переоформление Свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, компаниям  ФГБОУ ВО ИРНИТУ, АО МК «Индор»  в связи с изменением правовой формы организаций.
                  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в допуски компаниям  ФГБОУ ВО ИРНИТУ, АО МК «Индор».

                            РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданных  Свидетельств № 0115.2-2013-3812014066-П-46 ФГБОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет», № 0003.5-2013-3808072812-П-46 ЗАО "МК "Индор".
                            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6. Выдача дополнительного допуска компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь», в том числе на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о   результатах  проверки для получения дополнительных допусков.
                            РЕШИЛИ: Компании «Забайкалзолотопроект-Россыпь» ООО выдать дополнительный допуск, в том числе на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства на следующий вид  работ:  7.4 Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.
                            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ЗАО Ирмет», ЗАО МК «Индор», ООО «СибпроектНИИ», ЗАОр НП «Читагражданпроект», АО ПИИ «ГорПроект», ООО ПСБ «Перспектива», ЗАО «ЭЛСИ».
             СЛУШАЛИ: Исполнительного директора  СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы ЗАО «Ирмет»,  ЗАО МК «Индор», ООО «СибпроектНИИ», ЗАОр НП «Читагражданпроект», АО ПИИ «ГорПроект», ООО ПСБ «Перспектива», ЗАО «ЭЛСИ».
             РЕШИЛИ:
- ЗАО «Ирмет» согласовать замену специалиста Касперовича Е.Б. в допусках: 4.1, 4.2, 5.1, 5.2.  Отказать в замене специалиста Касперовича Е.Б. в допусках: 4.1, 4.2, 5.1, 5.2 ОО, ТС, в связи с отсутствием необходимого стажа (письмо № 302-33/491 от 19.05.2015 г.);
- ЗАО МК «Индор» согласовать замену специалиста (письмо № 247 от 25.05.2015.);

- ООО «СибпроектНИИ» согласовать замену специалистов (письмо № 2-132 от 04.06.2015 г.);
       - ЗАОр   НП  «Читагражданпроект»   согласовать   замену   специалистов  (письмо   №   552   от 04.06.2015 г.);
       - АО ПИИ «ГорПроект» согласовать замену специалистов (письмо № 739 от 10.06.2015 г.);
       - ООО ПСБ «Перспектива» согласовать замену специалистов (письмо № 57 от 18.06.2015 г.);
       - ЗАО «ЭЛСИ» согласовать замену специалиста (письмо № 111 от 22.06.2015 г.).
                     ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
8. Прочие вопросы.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о выдвижении в НОПРИЗ кандидатов для награждения к профессиональному празднику «День Строителя».
РЕШИЛИ: Выдвинуть для награждения кандидатуру Кузакова Дмитрия Николаевича, генерального директора АО Проектно-изыскательский институт "ИркутскЖилГорПроект", члена Правления СРО «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о приглашении от координатора НОПРИЗ по СибФО Мосенкиса Ю.М. принять участие в Окружной конференции  СРО изыскателей и проектировщиков СибФО для выработки предложений по разработке общих правил проектной деятельности. Конференция состоится в г. Новосибирске 8 июля 2015г.

РЕШИЛИ: Направить для участия в конференции делегатом с правом решающего голоса по всем вопросам повестки Исполнительного директора Шибанову Наталью Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Готовского И.С. о досрочном прекращении полномочий Председателя Правления СРО «БайкалРегионПроект».

РЕШИЛИ: Принять заявление о досрочном прекращении полномочий Председателя Правления Готовского Ивана Сергеевича. На очередном заседании Правления выбрать временно исполняющего обязанности Председателя Правления СРО «БайкалРегионПроект».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Шибанова Н.А.
PAGE
3